АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 сентября 2025 г.	01-2571-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения», утверждённую постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2024 года № 01-2618-а (с изменениями)

	21,1100 ДО НПА

В целях создания условий для эффективного развития сферы культуры в Тихвинском городском поселении; в соответствии
с постановлениями администрации Тихвинского района:
от 22 февраля 2024 года № 01-383-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения»,
от 27 августа 2024 года № 01-1932-а «Об утверждении на 2025-2027 годы перечня муниципальных программ Тихвинского района и перечня муниципальных программ Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения», утверждённую постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2024 года № 01-2618-а, следующие изменения:
1.1. в Паспорте муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения» строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения программы составляет 601 385,3 тыс. рублей, из них:
в 2025 году – 260 061,7 тыс. руб.;
в 2026 году – 183 161,8 тыс. руб.;
в 2027 году – 158 161,8 тыс. руб.

1.2. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).
2. Признать утратившим силу пункты 1.1., 1.2 постановления администрации Тихвинского района от 24 июня 2025 года № 01-1700-а «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения», утверждённую постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2024 года № 01‑2618‑а (с изменениями)».
3. Настоящее постановление обнародовать в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района: https://tikhvin.org/.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным и общим вопросам.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. главы администрации					   Ю.В. Катышевский

Ефремова Екатерина Геннадьевна,
70-872, otdelculture@tikhvin.org
Стефаненко Анна Николаевна,
[bookmark: _Hlk116570922]70-878, buhksm@tikhvin.org
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам

	Котова Е.Ю.

	И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета финансов

	Матвеева Т.В.

	И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике и инвестициям

	Петров И.В.

	И.о. председателя комитета по культуре, спорту и молодёжной политике

	Набокова Ю.А.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
	Дело
	- 1 экз.

	Комитет по культуре, спорту и молодёжной политике
	- 4 экз.

	Комитет финансов
	- 1 экз.

	Комитет по экономике и инвестициям
	- 1 экз.

	МУ «ТРДК»
	- 1 экз.

	МУ БСЦ «Тэффи»
	- 1 экз.

	МУ «ЦБС»
	- 1 экз.

	ИТОГО:
	10

2

Приложение № 2
к муниципальной программе
Тихвинского городского поселения
«Развитие сферы культуры
Тихвинского городского поселения»,
утвержденной
постановлением администрации
Тихвинского района
от 29 сентября 2025 г. № 01-2571-а

План
реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения
«Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения»

	Структурный элемент
	Ответственный исполнитель соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов
(тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Проектная часть

	Региональный проект

	1.Региональный проект "Семейные ценности и инфраструктура культуры"
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТЦБС»
	2025
	8602,2
	5200,0
	2800,0
	602,2
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Создание модельных муниципальных
библиотек - за счет средств федерального, областного и местного бюджетов
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТЦБС»
	2025
	8602,2
	5200,0
	2800,0
	602,2
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отраслевой проект

	1. Отраслевой проект «Развитие инфраструктуры культуры»
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТРДК»
	2025
	61971,0
	0,0
	57339,8
	4631,2
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Капитальный ремонт объектов культуры в Тихвинском городском поселении – за счет областного и местного бюджетов.
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТРДК»
	2025
	61971,0
	0,0
	57339,8
	4631,2
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по проектной части

	2025
	70573,2
	5200,0
	60139,8
	5233,4
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2027
	70573,2
	5200,0
	60139,8
	5233,4
	0,0

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения»
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТЦБС», МБУ «БСЦ «Тэффи»
	2025
	70162,3
	0,0
	20138,3
	50024,0
	0,0

	2026
	64935,2
	0,0
	12715,6
	52219,6
	0,0

	2027
	64935,2
	0,0
	12715,6
	52219,6
	0,0

	[bookmark: _Hlk85793735]1.1. Обеспечение деятельности (услуг, работ) муниципальных учреждений по организации библиотечного обслуживания и досуга населения (МУ «ТЦБС», МУ «БСЦ «Тэффи»)
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТЦБС», МБУ «БСЦ «Тэффи»
	2025
	30617,3
	0,0
	0,0
	30617,3
	0,0

	2026
	40225,4
	0,0
	0,0
	40225,4
	0,0

	2027
	40225,4
	0,0
	0,0
	40225,4
	0,0

	1.2. Организация культурно-просветительских мероприятий
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТЦБС», МБУ «БСЦ «Тэффи»
	2025
	72,00
	0,0
	0,0
	72,00
	0,0

	2026
	72,00
	0,0
	0,0
	72,00
	0,0

	2027
	72,00
	0,0
	0,0
	72,00
	0,0

	1.3. Сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации – за счет средств областного и местного бюджетов
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТЦБС», МБУ «БСЦ «Тэффи»
	2025
	38538,6
	0,0
	19269,3
	19269,3
	0,0

	2026
	23693,2
	0,0
	11846,60
	11846,6
	0,0

	2027
	23693,2
	0,0
	11846,60
	11846,6
	0,0

	[bookmark: _Hlk85793904]1.4. Государственная поддержка отрасли
культуры – за счет средств областного и местного бюджетов (комплектование книжных фондов муниципальных библиотек)
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТЦБС»
	2025
	934,4
	0,0
	869,0
	65,4
	0,0

	2026
	944,6
	0,0
	869,0
	75,6
	0,0

	2027
	944,6
	0,0
	869,0
	75,6
	0,0

	[bookmark: _Hlk85793949]2. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры»
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТРДК»,
	2025
	100704,4
	0,0
	21918,7
	78785,7
	0,0

	2026
	88914,8
	0,0
	12689,7
	76225,1
	0,0

	2027
	88914,8
	0,0
	12689,7
	76225,1
	0,0

	[bookmark: _Hlk85793984]2.1. Обеспечение деятельности (услуг, работ) муниципальных учреждений по организации досуга населения и развития самодеятельного народного творчества (МУ «ТРДК»)
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТРДК»,
	2025
	44139,2
	0,0
	0,0
	44139,2
	0,0

	2026
	55554,9
	0,0
	0,0
	55554,9
	0,0

	2027
	55554,9
	0,0
	0,0
	55554,9
	0,0

	2.2. Организация культурно-досуговых мероприятий
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТРДК», МУ «ТЦБС», МБУ «БСЦ «Тэффи»
	2025
	11079,0
	0,0
	0,0
	11079,0
	0,0

	2026
	6331,7
	0,0
	0,0
	6331,7
	0,0

	2027
	6331,7
	0,0
	0,0
	6331,7
	0,0

	2.3. Сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации – за счет средств областного и местного бюджетов
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТРДК»
	2025
	43837,4
	0,0
	21918,7
	21918,7
	0,0

	2026
	25379,4
	0,0
	12689,7
	12689,7
	0,0

	2027
	25379,4
	0,0
	12689,7
	12689,7
	0,0

	2.4. Новогоднее оформление городской среды
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТРДК»
	2025
	1648,8
	0,0
	0,0
	1648,8
	0,0

	2026
	1648,8
	0,0
	0,0
	1648,8
	0,0

	2027
	1648,8
	0,0
	0,0
	1648,8
	0,0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Укрепление и развитие
материально-технической базы учреждений культуры»
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТРДК», МУ «ТЦБС», МБУ «БСЦ «Тэффи»
	2025
	18621,8
	0,0
	2327,1
	16294,7
	0,0

	2026
	29311,8
	0,0
	0,0
	29311,8
	0,0

	2027
	4311,8
	0,0
	0,0
	4311,8
	0,0

	3.1 Капитальный ремонт объектов культуры в Тихвинском городском поселении
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТРДК»,
	2025
	13740,7
	0,0
	0,0
	13740,7
	0,0

	2026
	27213,0
	0,0
	0,0
	27213,0
	0,0

	2027
	2213,0
	0,0
	0,0
	2213,0
	0,0

	[bookmark: _Hlk85794267]3.2. Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения - за счет средств областного и местного бюджетов
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТРДК», МУ «ТЦБС», МБУ «БСЦ «Тэффи»
	2025
	1117,1
	0,0
	1061,2
	55,9
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3. Мероприятия по укреплению и развитию материально-технической базы учреждений культуры
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МУ «ТРДК»
	2025
	2402,8
	0,0
	0,0
	2402,8
	0,0

	2026
	2098,8
	0,0
	0,0
	2098,8
	0,0

	2027
	2098,8
	0,0
	0,0
	2098,8
	0,0

	3.4.Мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Тихвинском городском поселении - за счет средств областного и местного бюджетов.
	Ответств. исполнитель: Комитет КСМ,
Участники: МБУ «БСЦ «Тэффи»
	2025
	1361,2
	0,0
	1265,9
	95,3
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по процессной части
	2025
	189488,5
	0,0
	44384,1
	145104,4
	0,0

	2026
	183161,8
	0,0
	25405,3
	157756,5
	0,0

	2027
	158161,8
	0,0
	25405,3
	132756,5
	0,0

	2025-2027
	530812,1
	0,0
	95194,7
	435617,4
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	2025
	260061,7
	5200,00
	104523,9
	150337,8
	0,0

	2026
	183161,8
	0,0
	25405,3
	157756,5
	0,0

	2027
	158161,8
	0,0
	25405,3
	132756,5
	0,0

	2025-2027
	601385,3
	5200,00
	155334,5
	440850,8
	0,0

_______________________